

2011



TOBB

SEKTÖREL HABER BÜLTENİ

Türkiye Seyahat Acentaları ve
Rehberler Meclisi

Türkiye Turizm Meclisi

20.06.2011



TÜRKİYE SEYAHAT ACENTALARI VE REHBERLER MECLİSİ

TÜRKİYE TURİZM MECLİSİ

HABER BÜLTENİ

BELÇİKA'DAN TÜRKİYE'YE GELEN, TURİST SAYISI YÜZDE 25 ARTTI HÜRRİYET, 18.06.2011

Belçika'dan Türkiye'ye gelen turist sayısının yüzde 25 arttığı açıklandı. Tailwind Havayolları yetkilileri Saad Khedher, Ataman Seferoğlu ve İnsan Kaynakları Direktörü Halim Aydın, Thomas Cook Belçika Havayolları Genel Müdürü Lode Ketele, Thomas Cook Belçika Tur Operatörü Planlama Direktörü Johan Ysenbrandt ve Basın ve İletişim Direktörü Baptiste Van Outryve ile bir araya geldi. Thomas Cook Belçika Havayolları Direktörü Lode Ketel, şunları söyledi:"Geçtiğimiz yıla oranla 2011'de Belçika'dan Türkiye'ye gelen turist sayısı ilk 3 ayda yüzde 25 arttı. Bunun sene boyunca devam etmesi için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Türkiye'de Antalya, İstanbul, İzmir, Bodrum gibi birçok olağanüstü şehir var. Zaten Belçika'nın havayoluyla gerçekleştirilen turizminin yüzde 25'i de Türkiye'ye gerçekleşiyor. Örneğin, geçen yıl ortalama 4 milyon yolcu Belçika'dan yurt dışı uçuşları gerçekleştirdiyse bunların 1 milyonu Türkiye'yi tercih etti. Biz de bu sayının daha da artması için elimizden geleni yapıyoruz. Maalesef Mısır ve Yunanistan gibi bazı ülkelerde arzu ettiğimiz kaliteyi yakalayabilecek havayolu partnerleri bulamıyoruz. Bu nedenle kendi uçaklarımızla uçuşlar gerçekleştiriyoruz. Ancak Türkiye'de sivil havacılık çok gelişti."

TÜRKİYE, YILIN TATİL MEKÂNI YENİ ASYA, 19.06.2011

Hırvatistan Seyahat Acentaları Birliği'nin (UHPA) Başkanı Jelyko Trezner ile Türkiye'nin Zagreb Büyükelçiliği Kültür ve Turizm Ataşesi Derya Polat arasında imzalanan, pazarlama alanında işbirliğiyle ilgili anlaşmanın sonucunda, UHPA'nın 2011 / 2012 turizm sezonunda Türkiye'yi "yılın mekânı" olarak önereceği belirtildi. Anlaşmanın imzalanması vesilesiyle düzenlenen basın toplantısına, Türkiye'nin Zagreb Büyükelçisi Burak Özügergin, Hırvatistan'ın ulusal havacılık şirketi "Croatia Airlines"ın Satış Müdürü Boris Kolka, Türk Büyükelçiliği Kültür ve Turizm Ataşesi Derya Polat ve UHPA Başkanı Trezner katıldı.

OKULLARIN KAPANMASIYLA YERLİ TURİST AKINI BAŞLADI GÜNBOYU, 20.06.2011

Öğrencilerin yaz tatiline girmesi, yerli turistlerin en fazla tercih ettiği Güney Ege'de hareketliliğin artmasını sağladı. İç turizmde hareketlilik yaşanırken Bodrum, Marmaris ve Fethiye'deki turistik tesisler hazırlıklarını tamamlayarak yerli misafirlere kapılarını açtı.

Okulların tatile girmesi, yerli turistlerin en fazla tercih ettiği Güney Ege'de hareketliliğin artmasına neden oldu. Bölgenin gözde turizm merkezlerinden Bodrum, Marmaris ve Fethiye'deki turistik

tesisler son hazırlıklarını tamamlayarak yerli misafirlerine kapılarını açtı. Herkesin cüzdanlarına uygun konaklama imkanları bulabileceğine dikkati çeken turizm sektörü temsilcileri, iç pazarda geçen yıla oranla daha fazla hareketlilik beklendiğini kaydetti. Güney Ege Turistik Otelciler ve İşletmeciler Birliği (GETOB) Başkanı İlhan Açıkgöz, okulların tatil olmasıyla birlikte iç turizmde hareketlilik yaşandığını söyledi. Bölgedeki büyük otellerin yüksek doluluk oranına ulaştığına işaret eden İlhan Açıkgöz, yaz tatili için acele edecek yerli turistlerin 5 ve 4 yıldızlı otellerde yer bulabileceğini belirtti. Marmaris ve çevresinde çok sayıda 3 yıldızlı otel ve apart bulunduğunu anlatan Açıkgöz, bu bölgeyi tercih eden yerli müşterilerin uygun fiyatlarla tatil yapabileceğini dile getirdi.

YERLİ TURİSTİN GÖZDESİ BODRUM

Rotasını Güney Ege'ye çeviren yerli turistlerin öncelikli tercihleri arasında Bodrum bulunuyor. Bodrum Otelciler Derneği yetkilileri, ilçede günlüğü 30 liradan başlayıp 250 liraya kadar olan otel ve apart oteller bulunduğunu bilgisini verdi. Yerli turistler için tesislerinde bütün hazırlıklarını tamamladıklarını belirten turizmciiler, okulların kapanmasıyla birlikte Haziranın ikinci yarısı, Temmuz ve Ağustos aylarında büyük oranda doluluk beklediklerini dile getirdi. Bodrum denince akla ilk gelen tatil mekanlarından Türkbükü'ndeki hareketlilik de dikkat çekti. Beldedeki plaj ve iskelelerde ise iş ve sanat dünyasından bir çok ünlü boy göstermeye başladı. Kumbahçe, Paşatarlası, Gümbet, Bitez, Gündoğan, Yalıkavak ve Ortakent sahillerinde ise hareketlilik arttı. Marmaris'te ise yaklaşık yüzde 90 doluluk

oranına ulaşan 4 ve 5 yıldızlı tesislerde "her şey dahil" sisteminin uygulandığı, kişi başı konaklama maliyetinin 130 ile 200 lira arasında değiştiği öğrenildi. İlçedeki 3 yıldızlı oteller ile apart otellerde ise oda kahvaltılı konaklama fiyatı kişi başı 30 ile 80 lira arasında değişiyor. Bodrum Otelciler Derneği (BODER) Genel Sekreteri Orhan Kavala, yerli turistlerin önceden rezervasyon yaptırmaları durumunda, fiyat açısından avantajlı tatil imkanı bulabileceklerine işaret ederek, şöyle konuştu: "Önceden rezervasyon yaptırmayan turistlerin Bodrum'da Temmuz ve Ağustos aylarında yer bulabilmeleri biraz zor. Bu yıl Mısır ve Tunus gibi ülkelerde yaşanan olaylar nedeniyle bu tarafa doğru bir kayma oldu. Turizmde yüzde 10 oranında bir artış bekleniyor. Temmuz ve Ağustos aylarının çok yoğun geçeceğini tahmin ediyoruz."

MARMARİS YERLİ TURİST FAKİRİ

Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği (TÜRSAB) yetkilileri ise Marmaris ve çevresinde bu sezon yerli turist sayısında önemli oranda artış beklemediklerini kaydetti. TÜRSAB Marmaris Bölgesel Yürütme Kurulu (BYK) Genel Sekreteri Ali Kırılı, "Marmaris'te iç turizme yeterli önem verilmiyor, iç turizmde pastanın büyük parçasını Antalya ve Bodrum yiyor. Bu sezon Marmaris'e yine yerli turistlerin yoğun bir talebi yok. Marmaris küçük oteller cenneti olduğu için Türk müşteriler tercih etmiyor. Doğru bir planlama ve tanıtım kampanyası yapılırsa yerli turist sayısı arttırılabilir. Büyük oteller ise dolu. Bu otellerin yerli turiste ayırdıkları kontenjan yüzde 5'i geçmiyor" dedi. Marmaris ve Bodrum gibi turizm merkezlerinde "yerli turistten yabancıya

göre daha yüksek fiyat istendiğinin" doğru olmadığını anlatan Kırılı, bunun yanlış bir algıdan kaynaklandığını ifade ederek, şunları kaydetti: "Tur operatörü riske girerek uçak kir alıyor ve aylar öncesinden aldığı otel odasını doldurmaya çalışıyor. Kış aylarında yapılan erken rezervasyonlar nedeniyle fiyatlar yabancı turistler için daha uygun oluyor. Türkler 'yüksek sezon' dediğimiz yaz aylarında otelleri arayarak rezervasyon yaptırdığı için konaklama ücretleri yüksek oluyor. Biz Türkler, ailemizi arabaya doldurup, 'tatile gidiyoruz' diye yola çıkıyoruz ve sonra otel otel gezerek yer arıyoruz."

ANTALYA TURİZMİNDE DİKKAT ÇEKİCİ ARTIŞ DOKUZ SÜTUN, 20.06.2011

Antalya'yı ziyaret eden turist sayısında son 40 yılda 10 bin kat artış kaydedildi. Kenti 40 yıl önce yılda bin 100 turist ziyaret ederken, bu yıl 11 milyon turist bekleniyor. Tatil dendiğinde turizmin geliştiği ülkeler arasında akla gelen ilk yerlerden biri haline gelen Antalya'ya 1971 yılında gelen turist sayısı bin 100 kişi iken, bu yıl Antalya'ya gelecek turist sayısı hedefi 11 milyona yükseldi. Bu yılbaşından bugüne kadar Antalya'ya gelen İranlı turist sayısı geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 94, İngiliz turist sayısı yüzde 55, Rus turist sayısı yüzde 30 artış gösterdi. Bu yılın beş aylık döneminde Antalya'ya gelen Alman turist sayısı 811 bin 74'e, Rus turist sayısı da 632 bin 329 kişiye ulaştı. Antalya'yı tatil için keşfeden ülkelerden biri de Polonya oldu. Antalya'ya iki yıl önce sadece 5 bin 600 Polonyalı turist gelirken, bu yılın beş aylık döneminde gelen Polonyalı turist sayısı geçen yıla oranla yüzde 94 artarak 48 bin 568 kişiye ulaştı.

YAĞIŞLAR YAT TURİZMİNİ VURDU ANAYURT, 20.06.2011

Konya'nın Beyşehir ilçesinde de etkili olan yağışlı havanın Beyşehir Gölü'ndeki yat turizmini olumsuz yönde etkilediği bildirildi. Beyşehir Gölünde faaliyet gösteren yat işletmecilerinden Ahmet Bülbül, yurt genelinde olduğu gibi son haftalarda aralıklarla devam eden yağışlar ve olumsuz hava koşullarının işlerini olumsuz yönde etkilediğini söyledi. Hava şartları nedeniyle birçok tur rezervasyonunda iptaller yaşadıklarını belirten Bülbül, "Havaların yağışlı geçmesinden şikayetçi değiliz ve şükrediyoruz bugünleri gördüğümüz için. Yapacak bir şey yok. Havaların mevsim normallerine dönmesi ile birlikte yine eski hareketli günlerimize kavuşacağımızı düşünüyoruz. Havalar böyle olunca müşteri gelmiyor, kıyıda insan kalabalığı da olmuyor. Bu da haliyle bizim işlerimize yansıyor. Turizm açısından bu yıl böyle bir manzara yaşıyoruz" dedi.

İZKA'DAN TARIM VE TURİZME 21 MİLYON TL'LİK DESTEK DÜNYA, 20.06.2011

İzmir Kalkınma Ajansı (İZKA) tarım ve turizme toplam 21 milyon TL'lik destek verecek. İZKA'nın Kırsalda Ekonomik Çeşitlilik ile Turizmde Rekabet Edebilirlik ve Yenilik Mali Destek Programları sonuçları açıklandı.

İzmir Valisi ve İZKA Yönetim Kurulu Başkanı Cahit Kıracı, bu programların tamamlanması ile birlikte Kırsalda Ekonomik Çeşitlilik Mali Destek Programı kapsamında eş finansmanlarla birlikte yaklaşık 12 milyon 342 bin TL, Turizmde

Rekabet Edebilirlik ve Yenilik Programı kapsamında ise yaklaşık 9 milyon TL olmak üzere toplam 21 milyon 342 bin TL'lik mali kaynağın ekonomiye enjekte olacağını açıkladı.

Kıraç, Kırsalda Ekonomik Çeşitlilik Mali Destek Programı kapsamında 46, Turizmde Rekabet Edebilirlik ve Yenilik Mali Destek Programı kapsamında 17 olmak üzere toplam 63 başarılı projenin başvuru sahibi ile, İZKA tarafından verilecek mali desteğe yönelik sözleşmelerin Temmuz ayının ilk haftası itibari ile tamamlanmasının planlandığını söyledi. Vali Kıraç, her iki program kapsamında sunulan projelerin en geç 2012 yılının Temmuz ayı itibari ile tamamlanacağı ifade etti.

İZKA, 30 Aralık 2010 tarihinde Kırsalda Ekonomik Çeşitlilik ile Turizmde Rekabet Edebilirlik ve Yenilik Mali Destek Programları olmak üzere iki ayrı mali destek programı için teklif çağrısına çıkmış, bu iki mali destek programı kapsamında Kırsalda Ekonomik Çeşitlilik Mali Destek Programı için 6 milyon TL, Turizmde Rekabet Edebilirlik ve Yenilik Mali Destek Programı için 12 milyon TL olmak üzere toplam 18 milyon TL kaynak ayrılmıştı.

TURİZMCİNİN ARTEZYEN İSYANI HABERTÜRK EGELİ, 20.06.2011

Bir süre önce 23.59'da müzik yayınının kesilmesini öngören genelge, turizmcileri isyan ettirmiş; 1 Ocak 2011'de yürürlüğe girmesi planlanan yönetmelik, tepkiler üzerine 30 Haziran 2011'e ertelenmişti. Kamuoyunda '23.59 yasağı' olarak adlandırılan yönetmelik nedeniyle Çevre Bakanlığı'na isyan bayrağı açan turizmciler, şimdi de Bakanlık'a bağlı Devlet Su İşleri

Genel Müdürlüğü'nden gelen 'Artezyen kullanmayın' talimatıyla şoka uğradı.

Turizmciler; bölgedeki binlerce ikincil konutun, su ihtiyacını artezyenlerden karşıladığını, özel villaların havuz sularını artezyenlerden doldurduğunu, kendilerinin ise artezyen suyunu yalnızca sulama amaçlı kullandığını belirtti.

Çeşme Turistik Otelciler Birliği Başkan Yardımcısı Yakup Demir, "Çeşme'de oteller, artezyeni sulama amaçlı kullanıyor. Ama bu bile yasak. Turizmcilere, 'Havuz ve yeşil alan sulaması yapılmasın' demelerini anlamak mümkün değil. Bir otel, havuzu bir kez doldurur. Ardından her türlü filtrasyon işlemi yaparak o suyu bir yıl boyunca kullanır. Yaşamın pratiğine aykırı kararlar alıyorlar. Söyleyecek söz bulamıyorum" diye konuştu. Demir, bu kararın ilçe tarımına da darbe vuracağını öne sürerek Çeşme'nin önemli tarım ürünlerinden enginar ve kavun başta olmak üzere tüm sebze tarlalarının karardan etkileneceğini söyledi.

TÜRKİYE'DEN KAÇIRILAN ESERLER İNGİLTERE'DE GEZİ ROTASI OLDU HÜRRİYET SEYAHAT, 20.06.2011

Osmanlı İmparatorluğu'nun son döneminde yapılan arkeolojik kazılar ve imtiyazlarla yurtdışına kaçırılan eserlerimizin pek çoğu hala geri gelmedi. Antonina Turizm, bu eserleri bir gezi konusu yapmış ve Avrupa'da Anadolu İzleri başlıklı bir tur programı hazırlamış. Londra'daki British Museum, Anadolu çıkışlı parçaların en çok bulunduğu müzelerden biri. İznik çinileri, Halikarnas Mozolesi, Likya lahitleri burada sergileniyor. Gezi programı sadece

kaçırılan eserlerle sınırlı değil. Victoria ve Albert Müzesi'nde Türk halı, hat, minyatür sanatından örnekler de bulunuyor.

SİDE TUDER BAŞKANI CENGİZ BARUT OLDU MİLLİYET AKDENİZ, 20.06.2011

Side-Manavgat Turizm İşletmecileri Derneği (Side TUDER) başkanlığına Cengiz Haydar Barut tekrar seçildi.

Side TUDER 13'ncü genel kurul toplantısı Gündoğdu Beldesi'ndeki Side Star Hotel'de yapıldı. Genel kurulda 2010 yılındaki faaliyetleri anlatan Barut, geçen yıl Side TUDER olarak 15 ülkede düzenlenen fuarlara katıldıklarını ve fuarlara bölgeye ait materyal gönderdiklerini söyledi. Genel kurulda üye otellerden alınan aidat ücretinin yıllık 300 lira olmasına, ayrıca yatak başına 3 euro olan yıllık teberrunun 2 euro'ya düşürülmesine karar verildi. Tek listeye gidilen seçimde yeni yönetim oybirliği ile seçildi. Barut başkanlığında oluşturulan Side TUDER'in yeni yönetim kurulunda Haluk Tüfekçi, Jan Gönül, Ahmet Çevik, Oğuz Kabadayı, Zekai Aydın, Ali Güneş, Sedat Öz, Mustafa Fettahoğlu, Mehmet Tümbül, Hasan Efkân Dirik, Fehmi İncişiş, Ramazan Kara bulunuyor.

TUI LÜKSE MUĞLA DAN GEÇTİ SABAH, 20.06.2011

Dünyanın en büyük turizm gruplarından TUI, ultra lüks yeni konseptinin startını Muğla Sarıgerme'den verdi. Robinson, Iber ve Magic Life'ların ardından 'Seno' markasını yaratan grup, 100 milyon lirayı aşan yatırımla üst segment otelciliğe geçiş yaptı. Yeni konseptte ait ilk otelinin Türkiye'de test edildiğini anlatan Magic

Life Türkiye Yöneticisi İskender Anıl, "Türk turizmde lükse ve kaliteye hızlı geçiş var. Yurtdışından da bu böyle görünüyor. Bu nedenle yatırımımızı Türkiye'ye yaptık. Yeni konsepti buradan dünyaya açacağız. Değeri 100 milyon lirayı aşan yatırımlarımız artarak sürecek" dedi.

12 AY AÇIK KALACAK

TUI'nin yeni konsept arayışının altında ayrılmak isteyen turistlerin büyük rol oynadığını vurgulayan Anıl, "Bir kesim lükste farklılık istiyor, yeni bir talep dalgası var. Biz de bu taleplere göre yeni konsepti şekillendirdik. Bu konseptimizin adresi de Sarıgerme oldu. 184 oda ile başladık, sezon sonunda inşaata tekrar başlayıp 320 odaya ulaşacağız" diye konuştu. Otelin 12 ay açık kalacağını da belirten Anıl, doluluk oranının ise önümüzdeki yıldan itibaren yüzde yüze ulaşmasını beklediklerini ifade etti. Oda fiyatları 350 ile 420 TL arasında değişen otelin pazarlamasını iki yıl boyunca Setur üstlendi.

TEK AĞAÇ KESİLMEDİ

Otelin bir diğer özelliğinin de doğa konsepti olduğunu ifade eden Anıl, bu nedenle Seno'nun sloganını 'doğanın sesini dinleyin' olarak seçtiklerini belirtti. Anıl, "Otelimizin müşteri portföyünde Alman, Rus ve Türk turistler başı çekiyor. Bu ülkelerdeki değişim gruplarına hitap ediyoruz. İsteyenlerin eğlenebileceği, isteyenlerin dinlenebileceği bir konsept var. Buna gündüz dinlence akşam eğlence konsepti diyebiliriz" diye konuştu. Kendine ait koyu bulunan ve her şey dahil konseptiyle çalışan Club Seno, 290 bin metrekare arazi üzerine inşa edildi. İçinde 19 adet bungalov, 184 adet deniz gören

oda yer alan otelde inşaat sırasında tek ağaç kesilmedi. Özel çam ve zeytin ağaçlarının yer aldığı bölgede otel içinde kayıt altına alınan 5 bin çam ağacı bulunuyor.

EGE'NİN İKİ YAKASINA TURİZM KÖPRÜSÜ SABAH İZMİR EGE, 20.06.2011

İTO Başkanı Demirtaş, "İzmir ve Çeşme çıkışlı, Selanik ve Atina arasında karşılıklı seferlerin başlaması turizmi 12 aya yayar" dedi.

İzmir Ticaret Odası (İTO) Başkanı Ekrem Demirtaş, Yunan hükümeti tarafından kısa süre önce Ege'deki 19 adanın sorumlusu olarak Bölge Valisi olarak atadığı Midilli eski Belediye Başkanı Nasos Yakalis ile 19 adanın bağlandığı Midilli ve Adalar Bölgesi'nin yeni Belediye Başkanı Dimitris Fokion Vounatsos'u ziyaret ederek başarılar diledi. Midilli Ticaret Odası'ndaki toplantının ardından, beraberindeki İTO yöneticileri ve İTO Kadın Konseyi'nin 3 üyesi ile başkanından oluşan heyetle Midilli'nin tarihi belediye binasına gecen Ekrem Demirtaş, Bölge Belediye Başkanı Dimitris Fokion Vounatsos'u kutladı. Vounatsos'a, Türkiye ile Yunanistan arasında turizm ve ticaretin geliştirilmesi için İzmir ve Çeşme çıkışlı, Selanik ve Atina arasında karşılıklı feribot ve kruvaziyer seferlerinin başlatılması yönünde girişimlerinin bulunduğunu anlatan Demirtaş, "Bunun için de Midilli Limanı'nın girişi, söz konusu gemilerin girebileceği standartlara taşınmalı. Böylece bu seferlerle her iki ülke turizmi de 12 aya yayılabilir. Bu gemiler bizim yaptığımız hesaba göre kişi başı 13 euro kar bırakır. Her geminin 3 bin kişilik olması ve birinin Midilli'ye yanaşması halinde esnafa

sağlayacağı ekonomik kazanç hiç de azımsanacak gibi değil" dedi.

Vounatsos da, "Biz karşılıklı turizmin gelişmesinden yanayız. Ege'nin iki yakasında yaşayan halkın birlikte dostça güç birliği oluşturmasından yanayım. Ben Türkiye'nin de kısa bir süre sonra AB ülkesi olacağına, aynı çatı altında buluşacağımıza inanıyorum" diye konuştu.

Midilli ve Adalar Belediye Başkanlığı ziyaretinin ardından, Midilli Valiliği'ne geçen Ekrem Demirtaş öncülüğündeki İTO heyeti, burada Ayvalık Ticaret Odası Başkanı Rahmi Gencer ve Küçükköy Belediye Başkan Mesut Ergin ile birlikte belediye eski başkanı yeni vali Nasos Yakalis'i makamında ziyaret etti. Demirtaş, 10 yıldır her fırsatta dile getirdiği "Ege'de savaş uçakları uçmasın. Uçaklar yerine martılar uçsun" sözlerini yine tekrarladı.

MARMARİS MAVİ BAYRAKLA DONATILDI YENİ ASIR, 20.06.2011

Muğla'nın Marmaris ilçesinde, 21 plaj ve 2 marinaya TÜRÇEV tarafından 'mavi bayrak' verildi. Türkiye genelinde ise 324 plaj ve 17 marina 'mavi bayrak' sahibi oldu. Marmaris'in Turunç Halk Plajı, 11 yıldır kesintisiz mavi bayrak almaya hak kazanan tek belediye plajı olma özelliğini sürdürdü. Mavi bayrak verilen plajlar arasında, geçtiğimiz yıl mavi bayraklı olduğu halde cankurtaranı bulunmayan ve bir turistin boğularak hayatını kaybettiği Marmaris Belediyesi Halk Plajı da bulunuyor.

Marmaris'in İçmeler beldesindeki plajlara da mavi bayrak, Belediye Başkanı Zeki Eren ve Turizm Müdürü Burhan Çoşkun'un katıldığı kokteyle asıldı. Başkan Eren,

Türkiye'nin önemli turizm beldelerinden olan İçmeler'de denizin ve plajın temizliğine önem verdiklerini, insan hayatını ön planda tuttuklarını vurguladı. Marmaris Turizm Müdürü Burhan Coşkun da, Mavi Bayrak ödülünün turizm açısından oldukça önemli olduğunu, yabancı konukların mavi bayraklı otelleri tercih ettiklerini hatırlattı.

ULUDAĞ'DA ÇADIR TURİZMİ GÜNBOYU, 19.06.2011

Uludağ'ın hem kış hem de yaz aylarında daha fazla ziyaretçiyi çekmesi için bölgeye yönelik çalışmalar hızlandırıldı. Turistik bölgeye '21 gün kalındığında kanı temizliyor' inancının yaygın olması nedeniyle çadır kuruldu.

Kış turizminin önde gelen merkezlerinden olan Uludağ'ın hem kış, hem de yaz aylarında daha fazla ziyaretçiyi çekmesi için bölgeye yönelik çalışmalar hızlandırıldı. Uludağ, kışın beyaz kar örtüsüyle yaz aylarında yeşilliği, temiz havası, farklı renklerdeki çiçekleri ve bol oksijeniyle büyüleyici bir güzellik ve eşine az rastlanır bir ortam sunuyor. Kış aylarında kayak ve beyaz örtü manzarasında tatil için tercih edilen Uludağ, yaz aylarında da serinlemek, şehir stresi, yorgunluğu ve yoğunluğundan kurtulmak, sağlık bulmak, yeşillikler arasında zaman geçirmek isteyenlerin akınına uğruyor.

YILDA 800 BİN TURİST

Çevre ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Bursa Şube Müdürlüğü yetkililerinin verdiği rakamlara göre, Uludağ, gününbirlikçilerle birlikte 500 bini

yaz aylarında olmak üzere yılda yaklaşık 800 bin kişiyi ağırlıyor. "21 gün kalındığında kam temizliyor" inancının yaygın olması nedeniyle yaz aylarında yüzlerce çadırın kurulduğu Uludağ'ın, daha fazla ziyaretçi çekmesi, yıllık ziyaretçi sayısının 1 milyonun üzerine çıkması için bölgeye yönelik önemli çalışmalar yapılıyor. Bir dönem Yeşilçam filmlerinin gözdesi olan Uludağ'ın, yapılacak çalışmaların ardından her mevsim yüksek ilgi göreceği belirtiliyor.

YENİ İMAR DÜZENLEMESİ

Bursa Valisi Şahabettin Harput, Uludağ'daki sorunların giderilmeye başlandığını belirterek, bölgede yeni bir imar düzenlemesi yapıldığını bildirdi.

İmara aykırı bazı yapıların bulunduğunu dile getiren Harput, şöyle konuştu: "Bölgenin imara uygun hale getirilmesi için yıkımlar yapılıyor. Bunun dışında önemli bir otopark sorunu vardı. Uludağ'a gelen yüzlerce ziyaretçi, aracını koyacak yer bulamıyor, trafik aksıyor ve yığılmalar yaşanıyordu. Bu konuda önemli bir adım attık. Oteller bölgesine yap-işlet-devret şekliyle 2 büyük otopark yapılacak. Toplam araç kapasitesi binin üzerinde olacak."

Harput, ikinci önemli büyük yatırımın spor kompleksi olacağını ifade ederek, "Uludağ'a yazın gelen insanlara yönelik bir tesis bulunmuyor. Bölgeye, yazın insanların spor yapmalarına imkan sağlayacak tesisler kazandırıyoruz. Yeni imar planına göre bölgede, bir nizami, 9 da küçük futbol sahası ve tenis kortlarıyla birlikte büyük bir spor kompleksi kurulacak" dedi. Yaklaşık 1800 metre yükseklikte yaz aylarında spor yapma

imkanı sunacaklarını belirten Harput, şunları kaydetti: "Kışın kayak, yazın futbol. Şehirde sıcaktan bunalanlar, Uludağ'da hem dinlenecekler hem spor yapacaklar. Toplam 23,1 kilometrelik Bursa-Uludağ yolunun genişletilmesi ve kış turizmine yönelik yeni yatırımların yapılmasıyla Uludağ, daha fazla kişiyi ağırlayacak. Uludağ'ı, bütün mevsimlerin gözde turizm merkezi yapmak istiyoruz."

MARMARIS'İ YÜKSEK GELİR SAHİBİ TURİSTLER TERCİH EDİYOR HÜRSES, 19.06.2011

İlçedeki 4 ve 5 yıldızlı otellerde doluluk oranı yüzde yüze yaklaşırken, düşük yıldızlı oteller ve apartlarda ise istenilen doluluğa ulaşamadı. Marmaris'teki 4 ve 5 yıldızlı otellerde doluluk oranı yüzde yüze yaklaşırken, düşük yıldızlı oteller ve apartlarda ise istenilen doluluğa ulaşamadı. Türkiye'ye gelen İngiliz turistlerin yarısından fazlasının tercih ettiği Marmaris'te, İngiliz ziyaretçilerde bu yıl yüzde 15'lik düşüş yaşandı, ancak bu durum büyük tesisleri etkilemedi.

İlçedeki 4 ve 5 yıldızlı otellerde Haziran ayıyla hareketlilik yaşanmaya başlanırken, genellikle İngiliz turistlere hizmet veren Armutalan beldesindeki 3 yıldızlı oteller ve apartlar ise beklenen doluluğa ulaşmadı. Marmaris Turizm Birliği (MARTAB) Başkanı Ali Acar, "İngiliz pazarında belli oranda bir düşüş olduğunu görüyoruz. Ancak hangi ülkenin neresinden gelirse gelsin önemli olan turist çeşitliliğinin sağlanmasıdır. Marmaris'teki 4 ve 5 yıldızlı otellerde şu anda boş yer kalmadı. Azalma demek ki geri plandaki küçük otellerde yaşanıyor. Bu yıl gelmeyen turistler alım gücü az olan, ucuz tatil yapmak isteyenler. Hangi

bölgede olursa olsun, turizm sektöründe hizmet verenler işini iyi yaparsa kesinlikle para kazanır." Acar, turizmdeki hizmet kalitesinin de artırılmasıyla Marmaris'in önümüzdeki yıllarda dünyada ucuz tatil cenneti yerine zengin turistlerin tercihi olarak anılacağını kaydetti. Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği (TÜRSAB) Marmaris Bölgesel Yürütme Kurulu Başkanı İsmail Özbozdaş ise İngiliz pazarındaki düşüşün hafife alınmaması gerektiğini ifade etti. Geçen yıllardaki sezon değerlendirmelerinin İngiliz turist payının yüzde 65 olduğunu ortaya koyduğunu belirten Özbozdaş, şöyle konuştu:

"Yaptığımız turizm çeşidi açısından düşündüğümüz zaman bu yüzde 65'lik İngiliz potansiyelini korumamız zorlaşmaya başladı. İngilizler krizi bu yıl yeni tatmaya başladıkları için bu pazarda yüzde 15 oranında pay kaybedildiğini görüyoruz. Yüzde 15 diğer pazar paylarında olsa o kadar önemli olmayabilir. 850 bin İngiliz turistin yüzde 15'ini düşündüğünüz zaman, yaklaşık 130 bin kişiye denk geliyor. Bu açığı nasıl kapatabileceğimize dair alınmış bir önlem de yok. Rusya ve Belarus ülkelerinde sağlanan yüzde 10'luk artış, açığı kapatabilecek düzeyde değil."

KKTC DEN TATİLE BİZE GELİN' DAVETİ GÜNEŞ, 19.06.2011

KKTC Turizm Çevre ve Kültür Bakanı Ünal Üstel, Türkiye'de okulların tatil olmasının ardından, tatil programı yapanlara, Kuzey Kıbrıs'a öncelik vermeleri çağrısında bulundu. Ulaşımındaki bazı sıkıntıların ortadan kalktığını, 7 havayolu şirketinin düzenli olarak KKTC'ye sefer yaptığını ifade eden Ünal Üstel, Türkiye'den KKTC'ye

vizesiz ve pasaportsuz, sadece kimlikle girildiğini hatırlattı.

**'BİRİLERİ ENGELLEMEZSE EFES'İ DE DÜNYA MİRASI LİSTESİ'NE DAHİL EDECEĞİZ'
HÜRSES, 19.06.2011**

Kültür ve Turizm Bakanı Ertuğrul Günay, Efes Antik Kenti'ni Dünya Mirası Listesi'ne dahil etmek için çaba gösterdiklerini belirterek, "Efes Antik Limanı'nın denizle kavuşturulması projesine ağırlık vereceğiz" dedi.

Gelecek dönemde yerel seçimlerin olduğunu, bu kapsamda Selçuk'ta da bir değişiklik yapılması gerektiğini kaydeden Günay, eski vergi dairesi binasını örnek vererek, "Halka ayırsız hizmet eden, şehrin ortasında böyle çürük işler bırakmayan, halkçı bir anlayışın Selçuk'ta da İzmir'de de Türkiye'de de egemen olması gerekiyor. Biz bunu sağlayacağız, önümüzdeki süreç budur" diye konuştu. İzmir'e verilen sözleri mutlaka tutacaklarını kaydeden Bakan Günay, sözlerini şöyle sürdürdü: "Biz yapacaklarımıza, yapabildiklerimize söz verdik. Önümüzdeki günlerde inşallah verdiğimiz bu sözleri mutlaka yerine getireceğiz. Bizim İzmir'i hak ettiği potansiyeline ulaştırmak için vaat ettiklerimiz oldu. Hızlı treni Bergama'dan Selçuk'a kadar getirme sözümüz var, Efes'i Dünya Miras Listesi'ne dahil etme sözümüz var. Biz İzmir'i ve EXPO projesini dünyaya duyurduk. Birileri engellemezse Efes'i de Dünya Miras Listesi'ne dahil edeceğiz."

Efes Antik Limanı'nın denizle kavuşturulması projesine ağırlık vereceklerini anlatan Günay, bu proje kapsamında sondaj çalışmalarının

başladığını, tarihi teknelerin bu antik kanala ziyaretçi getirmesi halinde bölgenin daha yüksek turizm potansiyeline kavuşacağını, ayrıca Efes Antik Tiyatrosu'nu sanat etkinlikleri düzenlenebilir hale getirmeyi planladıklarını kaydetti. Selçuk ilçesindeki Şirince, St. Jean, Ayasuluk Kalesi, İsabey Camii, Efes, Meryemana bölgeleri için bir çok fikrinin bulunduğunu, ilçeyi daha düzenli hale getirmek istediklerini belirten Günay, Efes'e gelen ziyaretçilerin ilçedeki esnafa da katkı sağlamasını hedeflediklerini dile getirdi. Efes ören yerine esnafa örnek olması amacıyla müze mağazası planlandığını kaydeden Günay, "Daha iyi, daha kaliteli ürün satmanın güzel bir modelini oluşturalım istemiştik. Esnafımız da böylelikle 5 liraya ürün satmak yerine, 25 liraya ürün satabilecek ve daha çok gelir elde edecekti. Biz bunu şimdilik sağlayamadık ama önümüzdeki süreç içerisinde mutlaka sağlayacağız. Biz her şeyin en iyisini yapmaya çalışacağız" dedi. Konuşma soması havai fişek gösterisi sunuldu, pasta kesildi.

**TARİHİ NEMRUT YOLU TURİZM GÜZERGAHI OLUYOR
HÜRSES, 19.06.2011**

İpek Yolu güzergahında, 13 ve 14. yüzyılda aktif kullanılan tarihi Nemrut yolunda tespit edilen 8 kervansarayın sırası ile kazı çalışmaları ve restorasyonları yapılacak. Nemrut yolundaki Sevserek Han'ın Kazı Bilim Başkanı ve Fırat Üniversitesi Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. İsmail Aytaç, aynı yol üzerinde 8 kervansaray tespit ettiklerini söyledi. Bu yolda 1970'li yıllarda çalışma yapan Ege Üniversitesinden emekli Prof. Dr. Rahmi Hüseyin Ünal, 3

kervansaray hakkında makaleler yazdığını anlatan Aytaç, kendisinin de 1993-1996 yıllarında çalışmalar yaptığını ve burada 5 kervansaray daha tespit ettiğini aktardı. Tarihi Nemrut yolunda tespit edilmiş kervansaraylarda, sırayla kazı çalışması yapacaklarını belirten Aytaç, şu anda Yaygın beldesindeki Sevserek Han'da kazı çalışmalarının sürdüğünü, kazıdan sonra burasının restore edileceğini dile getirdi. Bu handan sonra diğer kervansarayları da ayağa kaldıracaklarını ifade eden İsmail Aytaç, bu çalışmaların Malatya Valiliğinin koordinasyonunda yürütüldüğünü belirtti. Aytaç, şu bilgileri verdi:

"Bu güzergah, 13 ve 14. yüzyıllarda Selçuklular ve beylikler döneminde ulaşım için aktif kullanılmış. Bu nedenle bu yola çok sayıda kervansaraylar inşa edilmiş. Daha soma Osmanlı döneminde bu güzergah kullanımdan düşmüş. Kervansaraylar da başka amaçlar için kullanılmış. Örneğin, kazı yaptığımız Sevserek Han, maden eritme atölyesi olarak kullanılmış. Bu yolda, 1990'lı yıllarda yaptığım çalışmalarda bu kervansaraylardan hareketle yolun, Adıyaman'ın Kahta bağlandığını tespit ettim. Bu yapıların ve yolun sıra ile önce Nemrut'a, ardından Adıyaman'a ve nihayet Diyarbakır'a bağlandığını gördüm. Özellikle bazı yerlerde yolun iki yakasında çifte hanlar var." Amaçlarının, bu yapıları restore edip gelecek kuşaklara aktarmak ve bugün önemli bir turizm çekim merkezi olan Nemrut'a aktif turizm güzergahı oluşturmak olduğuna dikkati çeken Aytaç, "Malatya Valiliği, Nemrut'a giden yolun, yol genişletmelerini ve asfaltını da yaptı. Şu anda da bu yolu tur güzergahına almak için girişlerde bulunuyor, iki ay önce de bir turizm çalışmayı gerçekleştirdi. Burada da

konu gündeme geldi. Malatya Valiliği, Adıyaman Valiliği ile işbirliği yaparak Malatya'dan Nemrut Dağı'na gelen turistlerin Adıyaman'a, Adıyaman'dan Nemrut'a gelen turistlerin de Malatya'ya geçişlerini sağlamak istiyor. Böylece, burası aktif bir turizm güzergahına çevrilecek" dedi.

Bu güzergahın açılmasından, hem Adıyaman'ın, hem de Malatya'nın yararlanacağına işaret eden Aytaç, Tepehan beldesi ile Pütürge ilçesi arasının yayla turizmi özelliği olduğunu belirtti. Bu yoldaki tarihi yapılar için de restorasyon için öncelik sırası belirlediklerini kaydeden Aytaç, "Sevserek Han'ın restorasyonunun ardından, Kahta'ya giden yoldaki Çat köyünde bulunan ve Türkiye'de başka bir örneği olmayan bir kervansarayın kazı ve restorasyon çalışmasına başlayacağız. Tarlalar arasında kalan bu yapının duvarları sağlam. Kare planlı bir yapı. Büyük Selçukluların yaptığı, ribat ya da kare planlı kervansaray özelliği gösteriyor" diye konuştu.

TARİHİ LİKYA YOLU TESCİLLENİYOR SABAH ANTALYA AKDENİZ, 19.06.2011

Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Muğla Valiliği tarafından başlatılan "Likya Yolu Projesi" çalışmaları Kate Clow'un da katılımı ile devam ediyor. Muğla Kültür ve Turizm Müdür Yardımcısı Kağan Erge başkanlığında, Kültür ve Turizm Bakanlığı Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği Koordinasyon Daire Başkanlığından Uluslararası Kuruluşlar Şubesi-Unesco Şubesi Ece Yiğit'in yanı sıra değişik kurumlardan 20'ye yakın yetkili ve bölgeyi tanıyan rehberler arazi çalışması yaparak tarihi Likya

yolunun gerçeğini ortaya çıkarmaya çalışıyor.

Fethiye-Antalya arasındaki 510 kilometrelik mesafede bulunan tarihi Likya yolunun yöredeki bazı tesis sahipleri, bazı rehberler ve vatandaşlar tarafından kendilerine göre değişik şekillerde işaretlenmesinin önüne geçilip, Avrupa Kültür Yolları güzergahına eklenmesi için yolun tamamının tescillenmesinin yapılmakta olduğu bildirildi. Uluslararası standartlara kavuşturulmak için tarihi Likya Yolu'nun dünyanın en iyi 10 yürüyüş yolu gibi işaretleneceği, tüm kurumların bu projeye destek oldukları bildirildi. Fethiye Antik Tiyatro yanından başlayan Kaya Köy ve Ölüdeniz'den, Faralya ve Kirme Köyleri'nden devam ederek Patara'ya kadar olan bölgede çalışan ekipler çok sayıda mezar, anıt ağaç, tarım terasları ve antik Likya Yolu'nu karış karış belirleyip, harita üzerinde çalıştılar.

Tarihi Likya Yolunu ilk keşfedenlerden Kate Clow, Garanti Bankası desteği ile Fethiye Bölgesi'ndeki yola 100-110 levha diktiklerini, ancak bu levhaların yerlerinin yöre sakinleri tarafından değiştirildiğini, Likya Yolu projesi için 4 yıldır çalıştığını, bir kitap yazdığını ve yolun bakanlık tarafından koruma altına alınmaya çalışıldığını, bunun da doğru bir çalışma olduğunu söyledi.

**TÜRK TURİZMİ TÜRK MUTFAĞIYLA
YÜKSELİYOR
ANAYURT, 18.06.2011**

Her şey dahil sistemle geçen yıl 10 milyon, bu yılbaşından bu yana da 3 milyonun üzerinde turist ağırlayan Antalya'daki oteller, Türk mutfağını yabancı turistlere sevdirdi. Yabancı konukların özellikle istediği yemekler arasında, kebablar, güveç, kuru fasulye pilav var.

Dünya turizminin gözde destinasyonu Antalya, denizi, güneşi, doğası, tarihi güzelliklerinin yanı sıra artık mutfağıyla da yabancı turistlerin damak tadına hitap ediyor. Her gün bir belde kadar nüfusa hitap eden 5 yıldızlı otellerin mutfağında gün boyu yoğun bir koşuşturma yaşanıyor. Aşçısından, komisine yüzlerce çalışan, turist memnuniyetini sağlamak için yoğun çaba sarf ediyor. Her şey dahil sistemiyle hem dinlenme, hem farklı kültürleri tanıma fırsatı bulan yabancı turistler Türk mutfağını da yakından tanıma şansı elde ediyor. Tüm Gastronomi Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Aydın Özdemir turizm sezonunun çok iyi başladığını belirterek, Antalya'ya gelen turist sayısının 5,5 ayda 3 milyonu aştığına dikkati çekti. Özdemir, "2011 kesinlikle rekorların kırıldığı bir yıl olacak" dedi.

**SAĞLIK TURİZMİ İÇİN 20 HASTANE
AÇILACAK
SABAH EK2, 18.06.2011**

Devlet hastanelerinin kapısını turiste açan bakanlık, ilk adımda 20 hastane devreye sokacak. Sağlıkta dönüşüm programı kapsamında ilk etapta 12 ilde bulunan 20 devlet hastanesi, yabancı hasta kabul edecek. Söz konusu hastanelere yabancı dil bilen elemanlar alınacak. Sektördeki payı giderek artan sağlık turizmi çerçevesinde Türkiye'ye geçen yıl 100 bin hasta geldi.

Büyüklüğü 850 milyon dolara ulaşan sektör 1 milyar dolara ulaşan sektörle ilgili Sağlık Bakanlığı bir genelge yayınladı. Bakanlık yayınladığı genelgede sağlık turizmi için gelecek hastaların tedavi ücretlerini açıkladı. "Sağlıkta Dönüşüm Programı" kapsamında yurtdışından gelecek hastalar için yeni bir yapılanmayı hedefleyen bakanlık, bu amaçla kuracağı il koordinasyon merkezleriyle yabancı hasta sayısını da artıracak. Sağlık Bakanlığı Tedavi Hizmetleri Genel Müdürü İrfan Şencan, bugüne kadar ağırlıklı olarak özel hastanelerin faaliyet alanlarında olan ve geçen yıl Türkiye'de 850 milyon dolar harcayan, 100 bine yalan yabancı hastanın artık devlet hastanelerinden de faydalanacağını söyledi.

Şencan, "Sağlık için Türkiye'ye gelen hastalar var, bir de turist olarak gelip burada hasta olup tedavi görenler var. Devlete gelen hastalar daha önce genel olarak bu ikinci sınıftakilerdi. Şimdi artık belirlediğimiz fiyatlar üzerinden, cepten ödeyen ya da özel sağlık sigortası olan yabancı hastalar da devlet hastanelerinden faydalanacak" diye konuştu.

YURTDIŞI TURLARA BU YIL İLGİ BÜYÜK SABAH EK2, 18.06.2011

Haziranın gelişyle birlikte yaz kendini iyice hissettirdi, tatil özlemi daha fazla duyulur oldu. İçleri kıpır kıpır olan tatilciler, bir an önce yollara düşmek istiyor. Turizm acenteleri bu duyguları çok iyi bildikleri için hazırladıkları alternatif yurtiçi ve yurtdışı turları ile uygun fiyat seçeneklerini önümüze seriyorlar. Tur analizi yaparsak, ağırlıklı olarak 500 euro'dan başlayan

yurtdışı turları ön planda. Erken rezervasyondan faydalanan çok sayıda tatilci var. Eskiden lüks olarak görülen yurtdışı turları son birkaç yıldır, uygun fiyat aralıkları ile tatilcilerin öncelikli tercihleri haline geldi. Özellikle, Paris, Viyana, Prag, son dönemde Yunan Adaları büyük rağbet görüyor. Yurtiçi turlarında ise dönemsel olarak Karadeniz, GAP, Kapadokya ve Ege ön planda.

'TURİZİM ÖLMÜŞTÜR BAŞIMIZ SAĞ OLSUN' YENİ ASIR, 18.06.2011

Ege Turistik Otelciler Birliği (ETİK) tarafından Arkeoloji Müzesi'nde düzenlenen toplantıya katılan turizmciler, bazı maddeleri 27 Nisan 2011'de revize edilen Gürültü Yönetmeliği'ne tepki gösterdi. İl Çevre ve Orman Müdürlüğünde görevli Çevre Mühendisi Demet Turhan'ın yönetmelikle ilgili sunumunun ardından tepkilerini dile getiren turizmciler, isteklerinin yerine getirilmediğini, yönetmeliğin sektöre darbe vurduğunu belirttiler. Yönetmeliği "baştan aşağı sakat" olarak adlandıran İzmir Ticaret Odası (İTO) Meclis Üyesi Adnan Kaya, "Turizm ölmüştür, başımız sağ olsun. Bu yönetmelik yırtılıp atılmalı. Devlet kendi bindiği dalı kesiyor" diye tepki gösterdi. Turizmci Mustafa Kaya ise, yönetmeliğin yangından mal kaçırır gibi çıkarıldığını ileri sürerek, "Bunun arkasında ısrarcı olan zihniyeti anlamıyorum. Bu yönetmeliği hazırlayanlar çıksınlar, 'Biz turizmi istemiyoruz' desinler biz de çekip gidelim" dedi.

DAVAYI GÖRÜŞECEĞİZ

Turizmcilerin tepkisine katılan ve İl Çevre ve Orman Müdürü Osman Çakmak'la İl Kültür ve Turizm Müdürü Abdülaziz Ediz'i toplantıya katılmamaları nedeniyle eleştiren ETİK Başkanı Mehmet İşler, birlik olarak yönetmeliğin yürütmesinin durdurulması için dava açamadıklarını, ancak üyeleri ile dava açılması konusunu görüşeceklerini söyledi. 30 Haziran 2010'da yürürlüğe giren önceki yönetmeliğe göre bazı maddeleri değiştirilen yeni yönetmelik arasında fark olmadığını belirten İşler, "Bize daha önce 'abdestsiz namaz kılmayın' deniyordu. Şimdi 'namazı abdestsiz kılmayın' deniyor. Değişen bir şey yok" dedi. Turizmcilerde, "5 kişi uyuyacak diye 5-10 bin kişinin eğlence hakkı elinden alınmak isteniyor" diye tepki gösterdi. Toplantıya İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (İESOB) adına katılan Mustafa Ak, yönetmeliğin binlerce esnafı mağdur edeceğini öne sürdü.